2 Octubre de 2022 739.340 

Total  $1.478.680 

B. Por los cánones de arrendamiento que se sigan causando desde la presentación de la 

demanda y hasta cuando se realice la cancelación efectiva por parte de los demandados.  

C. Por la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.478.680 

M/cte), por concepto de la cláusula penal ( décima cuarta) del contrato de arrendamiento.    

Segundo: TRAMITAR la demanda de la referencia, conforme a las previsiones del artículo 422 

y s.s. del CGP, en armonía con las previsiones del numeral 2°, artículo 443 ibídem.

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de AGRUPACIÓN DE VIVIENDA SANTA MARÍA 

PROPIEDAD HORIZONTAL contra PRISCILA CAMPOS DE ROMERO y JOSE ANTONIO ROMERO, por las 

siguientes sumas de dinero contenidas en el título ejecutivo base de la acción: 

A. Por la suma de SEIS MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($6.171.460 M/cte), por concepto de veinticuatro (24) cuotas de administración 

causadas desde diciembre de 2020 hasta noviembre de 2022, contenidas en la certificación allegada, 

como se discrimina a continuación: 

No. Período causación Fecha Exigibilidad Valor ($)

[...]

contra 

CONTINENTAL UNION GROUP S.A.S., ELVIS ANTONIO ARAGÓN MORENO y 

EDWARD GEOVANNI SÁNCHEZ PINZÓN, por las siguientes cantidades de dinero 

contenidas en el título aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 15256434), así:     

A. Por la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS DIECISÉIS MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($35.916.573 

M/cte.), por concepto de capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la 

tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día siguiente 

a la exigibilidad, esto es, (01/06/022) y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de AECSA S.A. contra 

MANUEL TIBERIO CÓRDOBA GONZÁLEZ, por las siguientes cantidades de dinero 

contenidas en el pagaré aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 00130150089615528385), 

así:     

A. Por la suma de VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($28.920.458 M/cte), por concepto de capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la 

tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de 

presentación de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de EDIFICIO TORRE CEDRO 

ROYAL ETAPAS I y II PH contra MAURICIO EMILIO DUQUE ESTRADA y BERTHA 

FERNANDA SOTO, por las siguientes sumas de dinero contenidas en el título ejecutivo base de 

la acción: 

A. Por la suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL   

PESOS MONEDA CORRIENTE ($4.887.000 M/cte), por concepto de cinco (5) cuotas 

de administración: causadas en el año 2021 (agosto a noviembre) y once (11) cuotas causadas 

en el año 2022 (enero a noviembre), contenidas en la certificación allegada, como se discrimina 

a continuación: